[XV]

[XVII]

[1]
[253]
[311]

[357]

[371]

[387]
[410]
[418]
[420]

_[429]

Suefio y medida, proyecto y fantasia.
El dibujo de arquitectura en el siglo xvii.
DELFN RODRIGUEZ Ruiz

La coleccién de dibujos arquitecténicos del siglo xvin

de la Biblioteca Nacional de Espafia. Sus origenes, su desarrollo,
su catalogacion.

ISABEL CLARA GARCIA-TORANO MARTINEZ

DIBUJOS ESPANOLES
DIiBUJOS ITALIANOS
DI1BUJOS FRANCESES

DIBUJOS INGLESES Y OTRAS ESCUELAS

APENDICES

El papel y las filigranas de la coleccion de dibujos de
arquitectura del siglo xvin de la Biblioteca Nacional
de Espafia.

Bibliografia y exposiciones
indice onoméstico

indice de materias

Indice alfabético de autor-titulo

Correspondencias

SUMARIO [ XII1']






