[ XV ]	Sueño y medida, proyecto y fantasía. El dibujo de arquitectura en el siglo xvIII. Delfín Rodríguez Ruiz
[XVII]	La colección de dibujos arquitectónicos del siglo xvIII de la Biblioteca Nacional de España. Sus orígenes, su desarrollo, su catalogación. ISABEL CLARA GARCÍA-TORAÑO MARTÍNEZ
[1]	DIBUJOS ESPAÑOLES
[ 253 ]	DIBUJOS ITALIANOS
[311]	Dibujos franceses
[ 357 ]	DIBUJOS INGLESES Y OTRAS ESCUELAS
	Apéndices
[ 371 ]	El papel y las filigranas de la colección de dibujos de arquitectura del siglo xvIII de la Biblioteca Nacional de España.
[ 387 ]	Bibliografía y exposiciones
[ 410 ]	Índice onomástico
[ 418 ]	Índice de materias
[ 420 ]	Índice alfabético de autor-título
[ 429 ]	Correspondencias